



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
udvalg@ft.dk

Finn Sørensen (EL)
Finn.S@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

25. februar 2016

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 59 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

J.nr.

Spørgsmål nr. 59:

”På baggrund af Udbetaling Danmarks høringssvar bedes ministeren oplyse, hvor mange modtagere af kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse der forventes at modtage foreløbige beregninger og efterreguleringer af boligstøtte og særlig støtte i hvor mange måneder pr. år.?”

Svar:

Nedsættelsen af boligstøtten og særlig støtte som følge af kontanthjælpsloftet vil i langt de fleste tilfælde være foreløbig på det tidspunkt, hvor boligstøtte og særlig støtte udbetales.

Det skyldes især det forhold, at kontanthjælp mv. (integrationsydelse, uddannelseshjælp og kontanthjælp) og særlig støtte er bagudbetalt, mens boligstøtte er forudbetalt. Det medfører, at månedens endelige kontanthjælp mv. – som indgår i loftsberegningen – ikke kendes på tidspunktet for udbetalingen af boligstøtte.

Når oplysninger om bl.a. månedens endelige kontanthjælp foreligger, sker der en automatisk genberegning af loftet i alle sager. På denne måde sikres det, at eventuelle arbejdsindtægter i løbet af måneden (som medfører fradrag i kontanthjælpen og dermed plads under loftet) giver sig udslag i, at hele eller dele af den foreløbigt nedsatte boligstøtte eller særlige støtte udbetales til borgeren.

For de personer, hvor der ikke løbende forekommer ændringer i indkomstgrundlaget, vil både boligstøtteberegningen og virkningerne af loftet være uændret, og genberegningen vil i disse tilfælde blot være en bekræftelse af resultatet fra den foreløbige nedsættelse.

Beregningsmodellen for kontanthjælpsloftet med foreløbig beregning på det foreliggende grundlag og genberegning baseret på indkomstregisteret bygger på principperne fra de nye boligstøtteregler, der trådte i kraft 1. januar 2016, og som blev enstemmigt vedtaget af Folketinget. Sagsbehandlingen og kadencerne for beregning af kontanthjælpsloftet og evt. udbetaling af boligstøtte og særlig støtte følger således den sagsbehandling og kadencer for genberegning mv., der allerede er gældende for boligstøtte, og derfor også er kendte i forvejen for de borgere, der modtager boligstøtte og berøres af kontanthjælpsloftet.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen